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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 27. september 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 182 (Alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 182: 

 

Vil ministeren fra Flygtningenævnet indhente en udtalelse, der belyser, hvilke 

områder i Somalia der efter de seneste baggrundsoplysninger kan være omfattet 

af de samme sikkerhedsmæssige problemer som byen Qorooley, sådan som det er 

beskrevet i Flygtningenævnets afgørelse i den sag, der omtales i artiklen "Ny afgø-

relse kan sætte en stopper for hjemsendelse af somaliere", Berlingske, 24. sep-

tember 2019? 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Udlændinge- og Integrationsministeri-

et indhentet en udtalelse fra Flygtningenævnet, der har oplyst bl.a. følgende: 

 
”For så vidt angår de sikkerhedsmæssige forhold i Somalia, er Flygtninge-

nævnet i besiddelse af en omfattende samling af generelt baggrundsmate-

riale om forholdene i de lande, hvorfra Danmark modtager asylansøgere, 

herunder Somalia. Baggrundsmaterialet udvælges ud fra en vurdering af 

kildernes objektivitet og generelle og konkrete indsigt vedrørende asylretli-

ge forhold, herunder forhold af politisk og menneskeretlig karakter i andre 

lande. Materialet udvælges endvidere ud fra en vurdering af rapporternes 

aktualitet og relevans. Rapporterne udvælges så vidt muligt både fra aner-

kendte organisationer og myndigheder, herunder Udenrigsministeriet, Ud-

lændingestyrelsens Landedokumentation, Dansk Flygtningehjælp, Amnesty 

International, Human Rights Watch, Freedom House, FN, UNHCR, US Depar-

tement of State, British Home Office, Immigration and Refugee Board of 

Canada, norske Landinfo, svenske Utrikesdepartementet og Europarådet. 

Der kan nærmere henvises til Flygtningenævnets Formandskabs 27. beret-

ning, 2018, side 241f.  

 

Som eksempler på rapporter, der indeholder oplysninger om de aktuelle 

sikkerhedsmæssige forhold i Lower Shabelle regionen, hvor Qorooley ligger, 

kaŶ ŶævŶes ”IŶformation Centre for Asyluŵ aŶd MigratioŶ. BriefiŶg Notes”, 
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udgivet af BuŶdesaŵt für MigratioŶ uŶd FlüchtliŶge deŶ Ϯϭ. juli ϮϬϭ9, ”IŶ-
formation Centre for Asylum and Migration. BriefiŶg Notes”, udgivet af 
Bundesamt für Migration und Flüchtlinge den 28. juli 2019 og ”ecoi.Ŷet fea-
tured topic oŶ Soŵalia: Security SituatioŶ”, udgivet af AustriaŶ CeŶtre for 
Country of Origin and Asylum Research and Documentation den 11. august 

2019. Der kan nærmere henvises til Flygtningenævnets hjemmeside under 

Baggrundsmateriale, Somalia. 

  

Baggrundsmaterialet udgives løbende og indgår herefter i grundlaget for 

nævnets afgørelser i konkrete asylsager. Der kan således opstå situationer, 

hvor der under nævnets behandling af en sag fremkommer nye baggrunds-

oplysninger om forholdene i et bestemt land, som ikke forelå på tidspunktet 

for Udlændingestyrelsens afgørelse af sagen. I sådanne tilfælde vil nævnet 

efter en konkret vurdering – som i den foreliggende sag – kunne beslutte at 

hjemvise sagen til Udlændingestyrelsen til en fornyet behandling med hen-

blik på at sikre en to-instans behandling af sagen og de nye oplysninger.” 

 

Flygtningenævnet har endvidere oplyst, at nævnet ikke har truffet tilsvarende 

afgørelser vedrørende personer fra Qorooley eller fra andre områder i Somalia, 

som den i spørgsmålet nævnte sag.  
 

Der henvises i øvrigt til de samtidige besvarelser af spørgsmål nr. 181, 183, 184, 

185, 186 og 187 (Alm. del) fra samme spørger.  
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